DE

DE ORIGINE
HOMINIS OPINIO
THEOLOGO-
rum vera.

C A P. I.

IVINA maiestas cūm cœlum, & hāc vniuersi faciē, quæ ab ornatu, & elegāti forma mūdus appellara est, ac omnia quæ illius ambitu comprehenduntur, quinto creatio-
nis die absoluisset: sexto hominē mas-
culum, vt esset, qui illis & præcesset, &
frueretur, nobilissimū animal fecit:
vnum omnium animantium quod cœlestem mentem sonitum est. Illi quod ex rubentis terræ vena fieri cō-
tigisset, Adami nomē dedit: tum mul-
lierem ex dormientis Adæ latere de-
promptam, ne solus esset illi in sociâ
& coniugem commisi: simulq; in a-
migerissimam terræ partem consti-
tuir, fluminibus quaque versus irri-
guam. Loces à viridante facie hilari-
que asperlu παράδεις est Graeca vo- *Mundus ut
deappellatus.*
*Præterū pa-
rentum origo
et appellatione.*
*Adamas.
paradise.*

pe appellatus. Primò beatissiman. vitam agere, malorum omnium experiem terra sua sponte ferente omnia. Cæterum lege aberrantes amoenissimo incolatu, sedeq̄ illa beatiore depulsi, solum flebiliter vertere. Cohibita deinceps & tellus est cū nihil vltro fertet amplius, per sudorem & ærumnā vitam agere: subiit inde morbus, tentareq̄ cœperunt fīgora & æstus humana corpora. Cainus primo ex his genit'is, secundo loco Abelus, & tum multi alij: ita adolescenti mundo quim iam terra frequenter coleretur, quō maior humana- rum gentium vis erat, eō magis vita inualescere, vitaq̄ in peius labi, iniuria pro innocentia haberi cœpta est pro pietate numinis contēptus, eo q̄ue scelus ipsum processit, vt Deus (vix Noë mortaliū iusto reperto, quē propter hoc cū domo sua seruari voluit, vt esset per quē humanū genus ex integro reparari posset) cataclysmum immiserit, qui inundans omnem terram, vna clade omnia animātia, quæ tunc in terris suēt, præter admodum pauca, quæ mystica nauis tuebatur, cum volucribus etiam extinxit.

Post

*Fertilitas ter-
ra cur cohī-
bita.*

*Protoplasto-
rum vita.*

*Cainus primo
genitus.*

Cataclysmi.

Post quinos deinde menses, quibus ea inundatio sacuit, arca in Armenis montibus descendit. Noë cum suis in terram egressus, mortale genus brevi tempore propitio numine reparauit: & ut rursus omnis terra incoleretur, filios, nepotes, ac pronepotes alios ad alias terrarum oras velut in colonias habitarum misit. In Aegyptū (vt Betosus habet) cum Colonijs Chamii Esennium, in Libyam & Cyrenem Tritamem, & in totam reliquam Aphricam Iaperum Priscum, Atalaa in Asiam orientalem misit, Gangem, cùm aliquot ex filijs Comeri Galli, in Arabiam felicem Sabum, cognomine Thuriētum, Arabum præfecit Arabiae desertæ, & Petreum Petreiax: Canaan posuit in Damasco usque in extima Palestina: In Europa regem Sarmatiæ fecit Tuisconem à Tanai ad Rhenum flumen: iunctique sunt illi omnes filii Istri, & Mese cum fratribus suis ab Adula mente usque in Mesembriam Ponticam: sub quibus tenuerunt Tyras Archadius Eimathius Iahā, Comerius Gallus: Samores possedit Celtas, & Iubal Celtiberos. Fuit